[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
                                         МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                    Р Е Ш Е Н И Е
От                                              №

[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области

	В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законы Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», принятием Закона Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Электросталь Московской области, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета  депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.03.2016 № 44/8 «Об утверждении состава Комиссии, уполномоченной на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов Устава городского округа  Электросталь Московской области и проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области, и порядка учета предложений граждан по проектам Устава городского округа  Электросталь Московской области и проектам решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений  в Устав городского округа Электросталь Московской области»,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области  РЕШИЛ :
           1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта  решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области»  с участием жителей городского округа (прилагается).
 2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав городского округа Электросталь Московской области»  на  28.02.2018 г. в 16 часов 30 минут в зале заседаний Администрации городского округа Электросталь Московской области по адресу: г. Электросталь ул. Мира, д.5,  2-ой этаж, зал № 215.
 3. Комиссии, уполномоченной решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.03.2016 № 44/8 на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов  Устава городского округа Электросталь Московской области и проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области:
3.1 опубликовать в газете «Официальный вестник» не позднее  13.02.2019  г. :
3.1.1 настоящее решение с прилагаемым к нему проектом решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области»;
3.1.2 порядок участия граждан в обсуждении проектов Устава городского  округа Электросталь Московской области и проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области, и порядок учета предложений граждан по указанным проектам, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.03.2016 № 44/8;
3.2 разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу:  www. electrostal.ru;
3.3 провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области» с участием жителей городского округа в порядке, установленном решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;
3.4  после завершения публичных слушаний составить заключение об их результатах и направить его в Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области;
3.5  организовать опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете  «Официальный вестник»  не позднее  27.03.2019  г.
         4. Определить  следующую контактную информацию комиссии, уполномоченной на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов Устава городского округа Электросталь Московской области и проектов решений  Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области  о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области  : 144003 г. Электросталь Московской области, ул. Мира, дом 5,  кабинет  102 , телефон 571-98-30.

Глава городского округа						                      В.Я. Пекарев

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                      		                     В. А. Кузьмин

                                                       [image: 12345]                                                Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
                                         МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                   Р Е Ш Е Н И Е
От _________________  № ______

О внесении   изменений и дополнений  в Устав
городского округа  Электросталь Московской
области

         В соответствии со статьями 23, 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», в связи с принятием Закона Московской области от 08.06.2017 № 87/2017-ОЗ «Об объединении сельского поселения Степановское Ногинского муниципального района с городским округом Электросталь и внесении изменений в некоторые законы Московской области о статусе и границах муниципальных образований Московской области», а также в связи с внесением изменений в Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Электросталь Московской области, учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области  РЕШИЛ :

        1. Внести в Устав городского округа Электросталь Московской области, принятый решением Совета депутатов города  Электросталь Московской области от 30.06.2005       № 302/48 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 11.09.2006 № 173/18, от 29.06.2007 № 318/31, от 29.11.2007           № 277/38, от 28.11.2008 №393/57,  от 23.07.2009 № 460/67, от 25.11.2009 № 490/72, от 24.09.2010 № 575/88,  от 23.12.2010 № 21/5, от 25.04.2012 № 156/31,  от 25.05.2012            № 163/33, от 27.09.2012 № 195/39, от 06.05.2013 № 262/49, от 24.10.2013 № 296/58, от 30.01.2014 № 327/63, от 29.10.2014 № 387/73, от 08.07.2015  №  460/86, от  29.07.2015         № 462/87, от 27.07.2016 № 76/13, от 30.11.2016 № 118/22, от 21.06.2017 № 181/34, от 15.11.2017 № 221/38, от 19.12.2018  №  323/52 )   следующие  изменения и дополнения :

        1.1.  Пункт 15 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции :
        «15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа;»;

        1.2. Абзац второй части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции :
       «10 депутатов Совета депутатов городского округа избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов в депутаты, выдвинутые политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), и 15 депутатов Совета депутатов городского округа избираются по пятнадцати одномандатным избирательным округам. Необходимый для допуска к распределению депутатских мандатов минимальный процент голосов избирателей, полученных списком кандидатов, составляет 5 процентов от числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При этом к распределению депутатских мандатов должно быть допущено не менее двух списков кандидатов, получивших в совокупности более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании.».

        1.3. Статью 36 дополнить частью 6.1 следующего содержания :
        «6.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа городского округа, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа городского округа в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов городского округа, Главой городского округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа.».

        2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области  для проверки соответствия Устава городского округа Электросталь Московской области Конституции Российской Федерации, федеральным законам, уставу и законам Московской области, проведения антикоррупционной экспертизы и осуществления государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области.

        3. После государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав городского округа Электросталь Московской области, опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник», и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу:  www. electrostal.ru.

        4. Источником финансирования  опубликования настоящего решения принять денежные средства бюджета городского округа по подразделу  0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области  после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                         В.Я. Пекарев

Председатель Совета депутатов
городского округа								              В.А. Кузьмин
image1.png